EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 96/2013-L, DE 19 DE JULHO DE 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES.
Flávio Setti de Almeida nasceu em São Roque/SP no ano de 1910. Grande incentivador do esporte na cidade, Flávio foi eleito Vereador no Município nos anos de 1947-1951, na gestão do saudoso Prefeito Joaquim Firmino de Lima (Zico Lima).

Sua vereança se deu na época de Ouro da política, onde os membros do Legislativo não recebiam nenhuma espécie de remuneração.
Grande esportista, incentivador e divulgador da nossa cidade, foi um dos responsáveis por tornar conhecidos importantes eventos como a Corrida de Aleluia, bem como o Município de São Roque como a Terra do Vinho no Estado de São Paulo.

O ilustre são-roquense foi ainda um dos sócios fundadores do São Paulo Clube e fez parte da Comissão Municipal de Esportes.

Flávio Setti de Almeida faleceu em 1968, aos
58 anos, deixando muitas saudades.

Isso posto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, por intermédio do Protocolo nº CETSR 19/07/2013 - 09:44:49 05969/2013, de 19 de julho de 2013, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 96/2013-L
De 19 de julho de 2013.

Dá denominação de Flavio Setti de Almeida ao Posto de Saúde localizado no Bairro Goianã.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominado “Posto de Saúde FLÁVIO SETTI DE ALMEIDA” o posto de saúde localizado no Bairro do Goianã, com dimensão de 774,35 metros quadrados e 256,99 metros quadrados de construção.
Art. 2º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 3º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de julho de 2013.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador
Protocolo nº CETSR 19/07/2013 - 09:44:49 05969/2013
/vtc